
 
    

    

 

 Dipartimento di Studi Umanistici. 

via Arpi, 176 

71121 Foggia 

www.studiumanistici.unifg.it 

 

La Direttrice di Dipartimento 

Prof.ssa Barbara De Serio 

 

 Direzione Ricerca, Alta Formazione,  

Internazionalizzazione e Terza Missione 

Dott. Tommaso Campagna 

 

Area Amministrazione, Contabilità,  

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 

Dott.ssa. Valeria Puccini 

 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e 

Rendicontazione Progetti 
Dott.ssa Gaetana Oliviero 

  

 

 

DELIBERA 

Consiglio di Dipartimento del 15 maggio 2025 

Punto n. 4 

 

Oggetto: Approvazione della SUA-RD (Scheda Unica Annuale della Ricerca Dipartimentale – 

anno 2024). 

 

Omissis 

Il Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici, all’unanimità dei presenti, 

VISTO   il sistema AVA (Autovalutazione, Valutazione periodica, Accreditamento), che 

costituisce l’insieme delle attività dell’Agenzia Nazionale di Valutazione del 

Sistema Universitario e della Ricerca (ANVUR), in attuazione delle disposizioni 

della Legge 20/12/2010, n. 240, e del Decreto legislativo 27/01/2012, n. 19, che 

prevede l’introduzione del sistema di accreditamento iniziale e periodico dei 

corsi di studio e delle sedi universitarie, della valutazione periodica della qualità, 

dell’efficienza e dei risultati conseguiti dagli Atenei e il potenziamento del 

sistema di autovalutazione della qualità e dell’efficacia delle attività didattiche e 

di ricerca delle Università; 

PRESO ATTO del Piano Strategico del Dipartimento di Studi Umanistici, approvato dal 

Consiglio di Dipartimento del 7 febbraio 2024 e dal Senato Accademico del 28 

febbraio 2024;   



 
    

    

 

 Dipartimento di Studi Umanistici. 

via Arpi, 176 

71121 Foggia 

www.studiumanistici.unifg.it 

 

VISTO il D.M. n. 1154/2021 recante «Autovalutazione, valutazione, accreditamento 

iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio»; 

VISTO il Modello di accreditamento periodico delle Sedi e dei Corsi di Studio universitari 

(AVA 3); 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Studi Umanistici; 

ATTESO che il Presidio della Qualità sovraintende al regolare svolgimento della procedura 

di Assicurazione della Qualità per le attività di Ricerca e assicura il corretto flusso 

informativo con il Nucleo di Valutazione e con l’ANVUR; 

VISTA la delibera del Presidio della Qualità di Ateneo del 27 gennaio 2025; 

VISTE le Linee guida per la redazione della Scheda Unica Annuale della Ricerca 

Dipartimentale (SUA-RD), approvate dal Senato Accademico e dal Consiglio di 

Amministrazione nelle rispettive sedute dell’11.02.2025; 

ESAMINATA la suddetta Scheda Unica Annuale della Ricerca Dipartimentale (SUA-RD) – anno 

2024, di cui all’Allegato n. 1 al presente punto; 

ASCOLTATA la relazione della Direttrice,  

DELIBERA 

 di approvare la Scheda Unica Annuale della Ricerca Dipartimentale (SUA-RD) – anno 2024 

del Dipartimento di Studi Umanistici di cui all’Allegato n. 1 al presente punto. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante e, pertanto, è immediatamente esecutivo. 

 

 

   

           Il Segretario Verbalizzante                       La Direttrice 

             Prof. Stefano Picciaredda                                          Prof.ssa Barbara De Serio 

                     

               


		2025-05-15T12:18:47+0200
	Stefano Picciaredda


		2025-05-15T13:03:25+0200
	Barbara De Serio




